
UCHWAŁA NR XXIV/178/2012
RADY GMINY JEDWABNO

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 6 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142  poz. 1591, z 2002 roku Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558 i Nr 113 poz. 984, 
z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 i Nr 214 poz. 1806, z 2004 roku Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203, z 2005 roku Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457, z 2006 roku Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337, z 2007 
roku Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, z 2008 roku Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009 
roku Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241, z 2010 roku Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675 i Nr 40 poz. 
230, z 2011 roku Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887 i Nr 217 poz. 1281 oraz 
z 2012 roku poz. 567) oraz art. r ust. 3 z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391) związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 152 poz. 897, Nr 171 
poz.1016 i Nr 224 poz. 1337) Rada Gminy Jedwabno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez  Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Problematycznych. 

§ 2. 1. Odpady komunalne odbierane będą bezpośrednio od właściciela nieruchomości według podziału    na 
następujące frakcje: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metal, 

e) papier i tektura, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) odzież, 

i) popiół, 

2. Pozostałe odpady nie wymienione w ust. 1, a podlegające obowiązkowi selektywnego zbierania dostarczane 
będą przez właściciela nieruchomości do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Problematycznych. 

3. W Gminnym Punktcie Zbiórki Odpadów Problematycznych odbierane będą: 

a) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady 
zielone, 

b) opakowania wielomateriałowe, 

c) chemikalia, 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) pozostałe tekstylia, 

f) zużyte opony, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 22BC13F6-A1F1-4286-A5FF-C4C78C5CE870. Podpisany



g) odpady remontowe i rozbiórkowe. 

4. Do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Problematycznych jeżeli zajdzie taka konieczność, będzie można 
również dostarczyć: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

c) popiół. 

5. Przeterminowane leki będzie można przekazać do specjalistycznego pojemnika  ustawionego 
w pomieszcczeniu apteki  przy ul. Wielbarskiej 5. 

6. Zużyte baterie i akumulatory, poza Gminnym Punktem Zbiórki Odpadami Problematycznymi będzie można 
również przekazać do pojemników ustawionych w budynkach użyteczności publicznej. 

§ 3. Od właściciela nieruchomości odbierana będzie każda ilość zebranych odpadów komunalnych, według 
frakcji określonych w § 2, przy czym zmieszane odpady komunalne muszą być umieszczone przez właściciela 
nieruchomości w specjalistycznym pojemniku o pojemności 120 l, a szkło, tworzywa sztuczne, metal, papier 
i tekturę, odzież i popiół w workach o pojemności 60 l lub 120 l. Wyjątek stanowią meble i inne odpady 
wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, które z uwagi na ich wielkość nie ma obowiązku 
umieszczania w pojemnikach i workach. 

§ 4. 1. Odpady komunalne zmieszane odbierane będą z częstotliwością co najmniej raz na dwa tygodnie. 

2. Odpady zbierane selektywnie: papier i tektura, szkło, metal, tworzywa sztuczne oraz odzież odbierane będą 
nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  odbierane będą minimum 
dwa razy do roku. 

4. Popiół odbierany będzie dwa razy do roku. 

5. Odpady dostarczane do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadami Problematycznymi będą odbierane na bieżąco. 
o lokalizacji oraz godzinach otwarcia opublikowana będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy Jedwabno. 

6. Harmonogram odbioru odpadów z ust. 1 - 4 będzie dostarczany właścicielom nieruchomości w formie ulotki, 
a ponadto będzie on dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy Jedwabno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Jedwabno 

Maria Sienkiewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 22BC13F6-A1F1-4286-A5FF-C4C78C5CE870. Podpisany Strona 2




